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Sposób wytwarzania mieszaniny podsadzki utwardzanej

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania mieszaniny podsadzki utwardzanej znajdującej zasto¬
sowanie w górnictwie podziemnym złóż rud.

Znany sposób wytwarzania mieszaniny podsadzkowej polega na wymieszaniu w mieszalniku następują¬
cych składników, podanych w procentach ciężarowych 30-50% piasku, 20-30% kruszywa dolomitowego,
5-20% cementu i 15—25% wody. Takprzygotowną mieszaninę transportuje się przenośnikami do podsadza¬
nej pustki. Uzyskana w ten sposób podsadzka posiada po 28 dniach wytrzymałość na ściskanie równą
0,8kN/m2.

Inny znany sposób polega na wymieszaniu na przenośnikach następujących składników, podanych w
procentach ciężarowych 60-70% mączki anhydrytowej, 25-35% wody oraz 1-5% siarczanu sodu. Uzyskana
w ten sposób podsadzka posiada po 28 dniach wytrzymałość na ściskanie równą 0,9kN/m2.

Niedogodnością opisanych sposobów jest niedokładne wymieszanie składników, co z kolei obniża
parametry wytrzymałościowe podsadzki oraz powoduje zmienność jej własności. Ponadto istnieje konie¬
czność stosowania deficytowych materiałów wiążących w postaci: cementu, anhydrytu i gipsu.

Sposób według wynalazku polega na tym, że żużel w ilości 40-60% ciężarowych miele się wraz z 5-10%
ciężarowymi wapna palonego do granulacji poniżej 0,1 mm a następnie miesza się z 35-50% ciężarowymi
żużla surowego oraz z wodą w ilości pozwalajęcej na uzykanie konsystencji mieszaniny odpowiadającej
konsystencji zaprawy betonowej.

Inny sposób polega na tym, że wyprażony dolomit w ilości 18-30% ciężarowych miele się wraz z 20-25%
ciężarowymi żużla, do granulacji poniżej 0,1 mm a następnie miesza się z 40-60% ciężarowymi żużla
surowego oraz 2-5% ciężarowymi siarczanu magnezu, a ponadto z wodą w ilości pozwalającej na uzyskanie
konsystencji mieszaniny odpowiadającej konsystencji zaprawy betonowej.

Dzięki zastosowaniu sposobu według wynalazku uzyskuje się podsadzkę o stałych własnościach
wytrzymałościowych.

Przykład. Wstępnie skruszony dolomit w ilości 22,5% ciężarowych wypala się w piecu obrotowym w
temperaturze 973 K przez okres I godziny. Wypalony dolomit miele się, wspólnie z 22,5% ciężarowymi
surowego żużla odpadowego z przeróbki ogniowej rud Zn, Pb do granulacji mniejszej od 0,1 mm. Powyższe
miesza się z 20% ciężarowymi surowego żużla i 5% ciężarowymi MgS04, w stosunuku do ilości dolomitu,
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oraz / wodą w ilości pozwalającej na uzyskanie konsystencji zaprawy betonowej. Otrzymana podsadzka
utwardzona posiada po 28 dniach wytrzymałość na ściskanie równą 12kN/m2.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania mieszaniny podsadzki utwardzanej, znamieaay tym, że żużel w ilości 40-60%
ciężarowych miele się wraz z 5- 10% ciężarowymi wapny palonego, do granulacji poniżej 0,1 mm a następnie
miesza się z 35-50% ciężarowymi żużla surowego oraz z wodą w ilości pozwalającej na uzyskanie konsysten¬
cji mieszaniny odpowiadającej konsystencji zaprawy betonowej.

2. Sposób wytwarzania mieszaniny podsadzki utwardzanej, zaamiewiy tym, że wyprażony dolomit w
ilości 18-30% ciężarowych miele się wraz z 20-25% ciężarowymi żużla, do granulacji poniżej 0,1 mm a
następnie miesza się z 40-60% ciężarowymi żużla surowego oraz 2-5% ciężarowymi siarczanu magnezu, a
ponadto z wodą w ilości pozwalającej na uzyskanie konsystencji mieszaniny odpowiadającej konsystencji
zaprawy betonowej.

h.ionuiu l\.|i;.'i-;ilkvri.i ITI'RI. Njkłiul 1 20 ciiz.

(Vn;i 100 zł


	PL120827B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


